
UCHWAŁA NR XXVII/159/2020
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Działoszyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku Zdroju, Rada Miejska w Działoszycach uchwala, 
co następuje:

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Działoszyce.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, a odbiorca odpadów komunalnych  do odbierania następujących frakcji:

1) niesegregowane (zmieszane);

2) papier;

3) szkło,

4) metale,

5) tworzywa sztuczne,

6) bioodpady,

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

9) odpady tekstyliów i odzieży;

10) popiół;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

12) zużyte opony;

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewniają przyjęcie frakcji wymienionych 
w ust. 1 pkt 2) do pkt 12) oraz dodatkowo przyjmują:

1) odpady niebezpieczne;

2) zużyte baterie i akumulatory;

3) przeterminowane leki i chemikalia;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 maja 2020 r.

Poz. 1844



4) odpady komunalne niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i  prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w  szczególności igieł i strzykawek;

5) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - powstałe w gospodarstwach domowych 
z wyłączeniem powstałych na trenie budowy;

3. W odrębnej uchwale Rada Miejska w Działoszycach określi szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 
ograniczenia ilościowe odbieranych lub przyjmowanych niektórych frakcji i sposób świadczenia usług przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4. Odpady określone w ust. 1 i ust. 2 właściciele nieruchomości winni pozbywać się w sposób gwarantujący 
ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie.

5. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na własne 
potrzeby przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub 
zbierane w worki przystosowane do tego celu i odbierane przez odbiorcę zgodnie z harmonogramem.

§ 3. 1. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku 
publicznego, następuje niezwłocznie w sposób obejmujący:

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne,

2) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu.

2. Uprzątnięcie śniegu lub lodu z części nieruchomości, o której mowa w ust. 1, powinno nastąpić co 
najmniej w ⅔ jej szerokości, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Jeżeli w części nieruchomości, o której mowa w ust. 1 wyznaczone jest przejście dla pieszych, na 
wysokości tego przejścia chodnik należy oczyszczać na całej szerokości.

4. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń następuje w sposób niezanieczyszczający jezdni 
lub dróg dla rowerów, a także chodników, odnośnie których obowiązek utrzymania w czystości i porządku 
spoczywa na właścicielach nieruchomości.

5. W przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem środków określonych w ust. 1 pkt 2, następuje 
w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do układu korzeniowego roślin.

§ 4. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi może 
odbywać się na następujących zasadach:

1) na terenie nieruchomości niesłużących do użytku publicznego,

2) tylko pod warunkiem, że wykonywane jest to na utwardzonej części nieruchomości, a mycie pojazdu 
następuje przy użyciu środków ulegających biodegradacji,

3) powstające ścieki i inne nieczystości odprowadzane są do kanalizacji, unieszkodliwiane „w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych.

4) pochodzące z mycia lub naprawy odpady należy poddać selektywnej zbiórce.

§ 5. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Działoszyce stosować należy:

1) kosze uliczne o minimalnej pojemności 30 l;

2) pojemniki na odpady zmieszane o pojemności minimalnej 120 l.

3) pojemniki na odpady komunalne dla poszczególnych frakcji:

a) niesegregowane (zmieszane) – o minimalnej pojemności 120 l, wykonane z trwałego materiału w kolorze 
czarnym;

b) papier – o minimalnej pojemności 120 l, wykonane z trwałego materiału w kolorze niebieskim;

c) szkło - o minimalnej pojemności 120 l, wykonane z trwałego materiału w kolorze zielonym;

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1844



d) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - o minimalnej pojemności 120 l, 
wykonane z trwałego materiału w kolorze żółtym;

e) bioodpady - o minimalnej pojemności 120 l, wykonane z trwałego materiału w kolorze brązowym

f) popiół - o minimalnej pojemności 120 l, wykonane z trwałego materiału w kolorze szarym

4) worki foliowe o minimalnej pojemności 60 l wykonane z folii LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów 
w kolorach:

a) papier – kolor niebieski;

b) szkło – kolor zielony;

c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – kolor żółty;

d) bioodpady – kolor brązowy;

e) popiół – kolor szary;

f) odpady tekstyliów i odzieży – kolor przezroczysty.

2. Ilość oraz pojemność pojemników musi być indywidualnie dostosowana do liczby osób, częstotliwości 
i sposobu pozbywania się odpadów z nieruchomości.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do ustawienia pojemników i worków na odpady komunalne 
w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkowników nieruchomości jak i dla odbiorcy odpadów 
komunalnych

4. Pojemniki winny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, tak 
aby:

1) w pojemnikach o określonych kolorach umieszczane były wyłącznie odpady do nich przeznaczone;

2) pojemniki były myte przynajmniej raz do roku,

3) pojemniki były rozmieszczone w sposób zapewniający nieutrudniony dostęp do nich przez odbiorcę 
odpadów w czasie ustalonego odbioru odpadów;

4) pojemniki nie były uszkodzone lub pozbawione części składowych w szczególności pokrywy.

5. Kosze na odpady, ustawiane przy drogach publicznych oraz na innych terenach użytku publicznego 
powinny odpowiadać następującym wymaganiom:

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne opróżniane i korzystanie dla wszystkich 
użytkowników ww. terenów;

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych;

3) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów:

4) odległość pomiędzy koszami na odpady rozstawionymi na terenach służących do użytku publicznego 
powinna być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych jednak niemniejsza niż 150 m

6. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów.

§ 6. Właściciele nieruchomości ma obowiązek utrzymywać miejsca gromadzenia odpadów, tak aby:

1) nie zalegały odpady na ziemi;

2) były wolne od odcieków,

3) zapewniony był swobodny dostęp do pojemników,

4) pojemniki zlokalizowane były na równej i w miarę możliwości utwardzonej powierzchni,

5) zapobiegać ugrzęźnięciu pojemników lub worków w błocie lub śniegu.

§ 7. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, z których Gmina Działoszyce w odrębnej uchwale, 
postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych z tych nieruchomości:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1844



1) odpady zmieszane i bioodpady w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. W okresie od listopada do 
marca nie rzadziej niż  dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz w miesiącu 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

2) papier, – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz 
w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

3) szkło – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz 
w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

4) metale– nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz 
w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

5) tworzywa sztuczne– nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż 
raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków 
wielolokalowych i nie rzadziej niż raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

7) popiół – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz 
w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż dwa razy w roku;

9) odpady tekstyliów i odzieży – nie rzadziej niż dwa razy w roku;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż dwa razy w roku;

11) zużyte opony – nie rzadziej niż dwa razy w roku;

2. Pozbywanie się odpadów gromadzonych w  pojemnikach  i koszach ulicznych winno odbywać się w  
miarę ich napełnienia nie  rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie w sezonie jesienno-zimowym i raz na 
tydzień w sezonie wiosenno-letnim.

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane z nieruchomości 
z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający 
z jego przepełnienia, który spowodowałby zanieczyszczenie środowiska

4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków pozbywanie się 
osadów ściekowych z nieruchomości powinno się odbywać z częstotliwością wynikającą z parametrów 
technologicznych oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok.

5. Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą być zlokalizowane w sposób 
umożliwiający dojazd do nich pojazdu w celu ich opróżnienia.

6. Właściciel nieruchomości obowiązany jest zgłosić w formie oświadczenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Działoszyce fakt posiadania i zamiar korzystania ze zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe.

§ 8. 1. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów oraz kształtowania systemu gospodarki odpadami 
zaleca się, by właściciele nieruchomości zmniejszali ilość wytwarzanych odpadów komunalnych 
w szczególności poprzez:

1) ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych,

2) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych,

3) stosowanie produktów, które w wyniku zużycia mogą być wykorzystane ponownie po wymianie ich części 
lub uzupełnieniu,

4) ponowne wykorzystanie lub naprawę użytkowanych przedmiotów,

5) zastępowanie produktów i opakowań nienadających się do odzysku lub nieulegających biodegradacji 
takimi, które można poddać recyklingowi lub kompostowaniu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1844



2. Promuje się w celu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji kompostowanie 
odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby, a w 
przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela nieruchomości, promuje się 
przekazanie ich odbiorcy.

§ 9. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt.

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, wyprowadzając go na teren przeznaczony do wspólnego użytku, 
ma obowiązek wyposażenia zwierząt w zabezpieczenia (łańcuch, smycze, kagańce lub inne) uniemożliwiające 
zachowanie się zwierząt ze szkodą dla ludzi i rzeczy ruchomych lub nieruchomych;

3. Zwierzęta agresywne mogą być wyprowadzane tylko przez osoby dorosłe.

4. Psów i innych zwierząt domowych nie wprowadza się:

1) do placówek handlowych, gastronomicznych, kulturalno-oświatowych i innych obiektów wspólnego 
użytku, jeżeli wynika to z wyraźnego oznakowania;

2) na tereny placów gier i zabaw dla dzieci.

5. przepisu ust. 4 niestosuje się do psów - przewodników osób niewidomych i psów opiekunów osób 
niepełnosprawnych.

6. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, zobowiązany 
jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia 
poza jej obszar.

7. Utrzymujący lub posługujący się zwierzętami domowe są zobowiązani do bezzwłocznego usuwania 
odchodów tych zwierząt z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Odchody należy umieszczać 
w oznaczonych pojemnikach, koszach ulicznych lub pojemnikach na niesegregowane odpady komunalne. 
Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów przewodników oraz osób 
niepełnosprawnych korzystających z psów opiekunów.

§ 10. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej tylko w zabudowie jednorodzinnej zezwala się na 
utrzymanie zwierząt gospodarskich wyłącznie w odpowiednio przystosowanych i wybudowanych obiektach 
inwentarskich według powszechnie obowiązujących przepisów.

2. Zwierzęta gospodarskie muszą być utrzymane tak, aby nie mogły przedostawać się na drogi, tereny 
publiczne oraz tereny przyległe.

3. Wszelkie uciążliwości dla środowiska hodowli zwierząt gospodarskich, w tym emisje będące jej 
skutkiem muszą zostać ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona hodowla.

4. Pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich.

§ 11. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary na których zlokalizowane są:

1) miejsca gromadzenia odpadów,

2) lokale gastronomiczne,

3) szkoły, stołówki szkolne, internaty,

3) gospodarstwa rolne i hodowlane,

4) schroniska dla bezdomnych zwierząt,

5) budynki wielolokalowe,

6) sklepy i hurtownie spożywcze,

7) obiekty służby zdrowia,

8) zakłady pracy produkujące lub przetwarzające żywność,

9) obiekty użyteczności publicznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1844



2. Deratyzację przeprowadza się 2 razy w roku:

1) 1 termin: marzec – kwiecień,

2) 2 termin: listopad – grudzień.

§ 12. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi można 
bioodpady stanowiące odpady komunalne kompostować w kompostownikach przydomowych.

2. Bioodpady stanowiące odpady komunalne należy kompostować w kompostownikach przydomowych lub 
pryzmach - gotowych zakupionych w sklepach lub wykonanych własnoręcznie, otwartych lub zamkniętych 
zapewniając dostęp powietrza do kompostowanej masy.

3. Przy wyborze miejsca na kompostownik należy zachować odległości przewidziane w przepisach 
powszechnie obowiązujących

4. Zwalnia się właścicieli kompostujących odpady komunalne w kompostownikach z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady.

5. Bioodpady nie będą odbierane przez operatora od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych i korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce

§ 14. Traci moc uchwała nr XXXI/157/2012 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 12 grudnia 2012r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszycach

mgr inż. Dawid Bączek

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1844


		2020-05-08T09:25:26+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




